
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

3/P/J^r

О проведении областных профильных лагерей 
в 2025 году

В соответствии с государственной программой Тульской области 

«Улучшение демографической ситуации и поддержка семей, воспитывающих 

детей, в Тульской области», утвержденной постановлением правительства 

Тульской области от 24.10.2013 № 575, на основании Положения о министерстве 

образования Тульской области, утвержденного постановлением правительства 

Тульской области от 29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю :

1. Государственному образовательному учреждению дополнительного 

образования Тульской области «Центр дополнительного образования детей» 

(Грошев Ю.В.):

1.1. организовать и провести областные профильные лагеря для детей 

школьного возраста, постоянно проживающих на территории Тульской области, 

в соответствии с графиком (Приложение);

1.2. утвердить программы областных профильных лагерей, включая отбор 

участников, за 10 рабочих дней до начала лагерей;

1.3. представить отчеты о проведении областных профильных лагерей в 

течение 10 рабочих дней после окончания областных профильных лагерей в 

адрес отдела развития дополнительного образования и воспитания департамента 

дошкольного, общего, дополнительного образования и воспитания министерства 

образования Тульской области.

2. Государственному профессиональному образовательному учреждению 

Тульской области «Тульский государственный машиностроительный колледж 

им. Н. Демидова» (структурное подразделение детский технопарк 

«Кванториум») (Салищев В.Н.):



2.1. организовать и провести в период с 10 июля по 30 июля 2025 года 

областной профильный лагерь «Технологии будущего» для 150 детей школьного 

возраста, постоянно проживающих на территории Тульской области;

2.2. в срок до 1 июля 2025 года разработать и утвердить положение о 

проведении областного профильного лагеря «Технологии будущего», включая 

отбор участников;

2.3. в срок до 7 августа 2025 года представить в адрес отдела развития 

дополнительного образования и воспитания департамента дошкольного, общего, 

дополнительного образования и воспитания министерства образования 

Тульской области отчет о проведении областного профильного лагеря 

«Технологии будущего».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

министра образования Тульской области Сорокину Л.Ю.

Министр образования 
Тульской области О.А. Осташко

исп.: Алферова Анастасия Аркадьевна, 
тел. +7(4872)22-31-43



Приложение 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от f/l?/ 2025 г. № / J f

График проведения областных профильных лагерей на 2025 год

Наименование областного 
профильного лагеря

Период проведения Количество
участников

Юные инспекторы движения весенний 
каникулярный период

108

Театральные каникулы весенний 
каникулярный период

152

Туристическая тропа летний каникулярный 
период

80

В вихре танца летний каникулярный 
период

80

Звонкая слобода летний каникулярный 
период

170

Зелёный мир летний каникулярный 
период

80

Перекрёст’ОК летний каникулярный 
период

80

Большая перемена летний каникулярный 
период

120

Летняя многопрофильная школа летний каникулярный 
период

40

Орлята России летний каникулярный 
период

300

Туристическая тропа осенний каникулярный 
период

90

Осенняя образовательная сессия 
«УникУМ»

осенний каникулярный 
период

60


